
Associação Nacional dos Servidores da Polícia Federal 
SAUS QD.5 LT.4 BL K SALA 302 - Ed. OK OFFICE TOWER– BRASÍLIA/DF – CEP: 70.070-050 

Fones: (61) 3346-6621 - 3346-5960 – Fax: 3346-2227 
Fundada em 11/11/1978 – CNPJ 00.537.597/0001-08 

Internet: www.ansef.org.br      E-mail: ansef@ansef.org.br 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
 

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
 

O Presidente da Associação Nacional dos 

Servidores da Polícia Federal – ANSEF, no uso 

de suas atribuições, conforme o Art. 25, inciso 

I, alínea “c”, da Carta Estatutária;  

 

RESOLVE: 

 

Convocar os membros do Conselho Nacional, a Diretoria Executiva e o 

Conselho Fiscal da ANSEF Nacional para reunirem-se em Assembleia Geral 

Extraordinária - AGE, no auditório do AABB, localizado na Avenida dos Holandeses, 

08 Bairro: Calhau - São Luis / MA, no dia de 23 de Julho de 2019, às 08h30min em 

primeira chamada, e às 09h00min em segunda chamada, para discutirem e 

deliberarem sobre o seguinte tópico da pauta: 

 

I. Reforma Estatutária da Associação Nacional dos Servidores da 

Polícia Federal. 

IMPORTANTE: Conforme disposição estatutária (Art. 10, item I), somente as entidades 

que estiverem ADIMPLENTES poderão participar das atividades e instâncias da 

ANSEF NACIONAL, através de seus representantes legalmente eleitos, podendo fazer 

uso da palavra, votar e ser votado nos eventos por ela promovidos. 

Brasília/DF, 21 de junho de 2019. 

                                                       
 

 

Carlos Alberto Tartarone 
Presidente 

 


